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Evaluación de 
Práctica Profesional de Primer Nivel
Estimado(a) evaluador(a):

Conforme a lo establecido en el Reglamento de Prácticas Profesionales de la carrera de Ingeniería Comercial de la Pontificia Universidad Católica de Valparaíso, para que la Práctica Profesional realizada por cada estudiante sea aprobada por esta unidad Académica, su informe debe ir acompañado de una evaluación realizada por su supervisor directo en la empresa, además de un certificado original otorgado por la organización el cual acredite que el estudiante realizó las funciones y cumplió con los plazos declarados en su informe respectivo.
Dado lo anterior, se agradecerá completar el formulario de evaluación adjunto y devolverlo al estudiante en un sobre sellado, además agradeceré facilitar los medios para que el certificado antes descrito sea emitido.

Cualquier consulta, inquietud o comentario, puede realizarla al correo jextica@ucv.cl  al teléfono 32-2273367 y con gusto atenderemos sus requerimientos.
Cordialmente

Soledad Cabrera Calavacero
Coordinadora de Prácticas profesionales

Académica Full time

Escuela de Ingeniería Comercial
Pontificia Universidad Católica de Valparaíso. 

Formulario de Evaluación
Primer Nivel de Práctica Profesional

Antecedentes de la Práctica
	Nombre del estudiante en práctica
	

	Rut del estudiante                                                 
	

	Organización en la que se realizó la Práctica
	

	Rut de la Organización                                          
	

	Gerencia, Departamento o área
	

	Ciudad donde realizó la práctica                            
	

	Periodo de realización de la Práctica
	


Características observadas en el Estudiante durante la realización de la Práctica
Para cada una de las declaraciones presentadas a continuación, por favor señale el grado de acuerdo que usted posee con cada una de éstas, basándose en el comportamiento observado en el estudiante en práctica durante el periodo a evaluar. (Marque con una X su respuesta).
	Característica
	
	En total desacuerdo
	En desacuerdo
	De
acuerdo
	Totalmente de acuerdo
	
	Sin 
información 

	“El (la) estudiante en práctica demuestra confianza en sí mismo(a) al momento de desarrollar funciones y actividades propias del cargo ejercido”. 
	
	
	
	
	
	
	

	“El (la) estudiante en práctica demuestra confianza en sí mismo(a) al relacionarse profesionalmente con otros miembros de la organización” 
	
	
	
	
	
	
	

	“El (la) estudiante en práctica demuestra en todo momento un claro afán de superación” 
	
	
	
	
	
	
	

	“El (la) estudiante en práctica posee habilidades para trabajar en equipo” 
	
	
	
	
	
	
	

	“El (la) estudiante en práctica demuestra capacidad para trabajar bajo presión”. 
	
	
	
	
	
	
	

	“El (la) estudiante en práctica se comunica con claridad y acorde a los estándares profesionales propios de la organización y el cargo”. 
	
	
	
	
	
	
	

	“El (la) estudiante en práctica actúa de forma ética ante problemáticas propias de la organización o el cargo”. 
	
	
	
	
	
	
	


Evaluación del trabajo realizado

Para cada aspecto detallado a continuación, por favor señale (en una escala de 1 a 7) su percepción respecto al grado de cumplimiento de cada uno de éstos por parte del estudiante en práctica. (Marque con una X su respuesta).
	Aspecto
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	
	Sin información

	Cumplimiento de funciones y tareas encomendadas 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Puntualidad y cumplimiento de horarios de trabajo 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Cumplimiento de plazos de entrega 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Calidad de presentación de informes escritos 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Calidad de sus exposiciones orales 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Cumplimiento de procedimientos y políticas de la organización y el cargo 
	
	
	
	
	
	
	
	
	


En términos generales, ¿Cómo evaluaría (en escala de 1 a 7) el desempeño del estudiante durante el periodo bajo su supervisión? (Marque con una X su respuesta).
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	


Comentarios y/o observaciones adicionales (opcional)

	


Antecedentes del evaluador

	Nombre
	

	Cargo
	

	Correo electrónico
	


	
	

	Fecha de la evaluación
	Firma del evaluador
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